

Vergaderjaar 1988–1989

20 989

Wijziging van onder meer de Wet op het voortgezet onderwijs in verband met de overdracht van het bestuur van rijksscholen (Regeling bestuursoverdracht rijksscholen)

A

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN VAN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

I. VOORSTEL VAN WET

1. In het intitulé stond in plaats van «Regeling»: Wet.

2. In artikel I, onderdeel C, ontbrak het opschrift van artikel 25.

3. In artikel I, onderdeel D, ontbrak het opschrift van artikel 26.

4. In artikel I, onderdeel G, stond in het eerste lid in plaats van «een rijksschool»: rijksschool.

5. In artikel I, onderdeel H, ontbrak het eerste lid.

6. In artikel I, onderdeel I, ontbrak het eerste lid. In het tweede lid van dat onderdeel ontbraken aan het slot van het bepaalde onder b de woorden « , dan wel».

7. In artikel III, onderdeel A, stond in de begripsomschrijving van «rijkschool» in plaats van «of voor lager beroepsonderwijs»: en voor lager beroepsonderwijs.

8. In artikel III, onderdeel B, stond in het eerste lid in plaats van «1990»: 1989, en in het tweede lid in plaats van «dit artikel»: artikel III.

9. In artikel III, onderdeel D, eerste volzin, en onderdeel E, stond in plaats van «dit artikel»: artikel III.

10. In artikel III, onderdeel F, stond in het eerste lid in plaats van «gedeputeerde staten»: Gedeputeerde Staten, en in plaats van «onderdeel C, vierde lid, van dit artikel»: artikel III, onderdeel C, vierde lid.

11. In artikel III, onderdeel G, stond in het eerste lid in plaats van «dit artikel»: artikel III, en in plaats van «openbaar lichaam»: openbare lichaam.

12. In artikel VI, eerste lid, stond in plaats van «de gemeente»: een gemeente.

13. In artikel VIII, eerste lid, stond in plaats van «1990»: 1989.

Het tweede lid van dit artikel luidde oorspronkelijk:

2. De overige onderdelen van artikel I en de artikelen II, IV en VII treden in werking met ingang van 1 augustus 1995, indien het bij koninklijke boodschap van 1987 ingediende voorstel van wet, houdende wijziging van de Wet op het voortgezet onderwijs (herziening bekostigingsstelsel voortgezet onderwijs), tot wet is verheven en in werking is getreden.

II. MEMORIE VAN TOELICHTING

1. In paragraaf 1 van hoofdstuk I stond in de eerste alinea in plaats van «is voorgesteld»: wordt voorgesteld.

2. In paragraaf 2 van hoofdstuk I ontbrak de passage voorafgaand aan de alinea beginnend met de woorden «Het onderhavige wetsvoorstel bevat».

3. In paragraaf 2 van hoofdstuk I luidde de alinea voorafgaand aan de alinea beginnend met de woorden «Voor de rijksscholen voor landbouwonderwijs» oorspronkelijk:

Rijksscholen ten aanzien waarvan geen verzoek tot overdracht is gedaan of ten aanzien waarvan een zodanig verzoek uiteindelijk niet tot overdracht per 1 augustus 1995 leidt, zullen vanaf dat tijdstip niet meer voor bekostiging uit 's Rijks kas in aanmerking komen; deze rijksscholen zullen geleidelijk worden afgebouwd in de daarop volgende jaren.

4. In paragraaf 2 van hoofdstuk I ontbrak voorafgaand aan de alinea beginnend met de woorden «Voor de rijksscholen voor landbouwonderwijs» oorspronkelijk de alinea beginnend met de woorden «De Minister van Onderwijs en Wetenschappen is overigens».

5. In paragraaf 2 van hoofdstuk I luidde de vierde zin van de alinea beginnend met de woorden «Voor de rijksscholen voor landbouwonderwijs» oorspronkelijk:

In dat geval zullen deze scholen vanaf dat tijdstip niet meer voor bekostiging in aanmerking komen en in de daarop volgende jaren geleidelijk worden afgebouwd.

6. In paragraaf 5 van hoofdstuk I luidde de alinea beginnend met de woorden «Hierin zal worden voorzien» oorspronkelijk:

Hierin zal worden voorzien door het voorstel van wet houdende wijziging van de Wet op het voortgezet onderwijs in verband met de herziening van het bekostigingsstelsel van de scholen voor v.w.o., h.a.v.o., l.b.o. en m.b.o., welke in de eerste helft van 1988 bij de Tweede Kamer der Staten-Generaal zal worden ingediend.

7. In hoofdstuk II stond in de alinea beginnend met de woorden «De bedoeling is dat de minister» in plaats van «1990»: 1989.

8. In hoofdstuk II ontbrak voorafgaand aan de alinea beginnend met de woorden «Meerdere adviesorganisaties» oorspronkelijk de passage beginnend met de woorden «De Vereniging van Nederlandse Gemeenten maakt».

9. In hoofdstuk II stond in de voorlaatste alinea in plaats van «medio 1988»: eind 1987.

10. In paragraaf 1 van hoofdstuk III stond in de alinea beginnend met de woorden «Het is de bedoeling» in plaats van «1990»: 1989.

11. In hoofdstuk V luidde de vijfde zin van de toelichting op artikel I oorspronkelijk:

Indien het binnenkort bij de Tweede Kamer in te dienen wetsvoorstel tot wijziging van de W.V.O. in verband met de herziening van het bekostigingsstelsel voor de scholen voor v.w.o., a.v.o., l.b.o. en m.b.o. wet wordt, komt hierin verandering.

12. In hoofdstuk V stond in de toelichting op artikel III, onderdeel G, in plaats van «1 augustus 1990–31 juli 1995»: 1 augustus 1989–31 juli 1995.

13. In hoofdstuk V stond in de toelichting op artikel VIII in plaats van «1990»: 1989.

14. De bijlage bij de memorie van toelichting, getiteld «Overzicht van rijksscholen die voor overdracht in aanmerking komen», ontbrak oorspronkelijk.